2016, prorrogada mediante Decreto Distrital 349 de 2018 hasta el 30 de junio de 2020, y 

posteriormente prorrogada mediante el Decreto Distrital 161 de 2020 hasta el 31 de diciembre 

de 2020, la cual estaba constituida por los siguientes empleos: 

Denominación Código Grado No. cargos 

Técnico Operativo 314 04 Ciento cincuenta y 

tres  (153) 

Auxiliar 

Administrativo 

407 05 Cuatrocientos dieciséis 

(416) 

TOTAL   569 

En diciembre de 2020, mediante el Decreto Distrital 348 de 2020, se prorrogó la vigencia de 

132 empleos técnico operativo 314- 04, 356 empleos auxiliar administrativo 407-05 y se 

crearon 52 empleos de Auxiliar Administrativo 407-27, quedando esta planta temporal 

constituida por los siguientes cargos: 

Denominación Código Grado No. cargos 

Técnico Operativo 314 04 Ciento treinta y dos (132) 

Auxiliar 

Administrativo 

407 05 Trescientos cincuenta y seis 

(356) 

Auxiliar 

Administrativo 

407 27 Cincuenta y dos (52) 

TOTAL   540 

La vigencia de esta planta temporal fue nuevamente prorrogada mediante el Decreto Distrital 

452 de 2021, esta última con una vigencia hasta el 31 de julio de 2022.